バラ包装追加のご案内

選択的β1アンタゴニスト
日本薬局方 ビソプロロールフマル酸塩錠

２０２３年９月

各位

日本ジェネリック株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、『ビソプロロールフマル酸塩錠０．６２５ｍｇ「ＪＧ」』及び『ビソプロロールフマル酸塩錠２．５ｍｇ「ＪＧ」』

につきまして、バラ５００錠包装を２０２３年９月より発売することとなりました。

つきましては、包装のデザイン及び各種コード等を謹んでご案内申し上げます。

今後とも引き続き御愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

●包装資材

※写真及び画像の色調が現物と若干異なる場合がありますので、ご了承ください。

特徴

・視認性向上のために、ユニバーサルデザイン（ＵＤ）フォントを使用しています（社名・マーク類を除く）。
（通常の文字に比べ、文字間隔を広げる、濁点と半濁点を大きくする等、文字を見やすくするための配慮をしました。）

・オリジナル含量マーク：弊社では医療事故防止の観点からオリジナル含量マークを使用しています。
（同一有効成分・同一剤形で、市場により含量の高い商品があるものには（△）、より含量の高い商品とより含量の低い商品の

両方があるものには(◇)及びより含量の低い商品があるものには(▽)の記号を表示しています。）

・乾燥剤：０．６２５ｍｇ錠のバラ５００錠包装は『乾燥機能付き脱酸素剤』を封入しています。

２．５ｍｇ錠のバラ５００錠包装は『乾燥剤付きキャップ』を使用しています。

・上からの視認性向上の為、副片付きラベルを採用しています。

① ボトル及び個装箱のデザインと仕様

ビソプロロールフマル酸塩錠０．６２５ｍｇ「ＪＧ」 ビソプロロールフマル酸塩錠２．５ｍｇ「ＪＧ」

ボトル 個装箱（正面） ボトル 個装箱（正面）

GS1：（01）04987792703196 サイズ（ｍｍ；縦×横×高さ）
５５×５９×１０５

GS1：（01）04987792703202 サイズ（ｍｍ；縦×横×高さ）
５５×５９×９４ サイズ（ｍｍ）：Φ４８．５×８５．２ サイズ（ｍｍ）：Φ５４．０×８０．０

(裏面につづく)

※個装箱はイメージです

2023-044-0-TS

② ラベルのデザインと仕様

右端にある副片をはがして、図のようにキャップの天面に貼ることにより、上から製品名の確認ができます。

副片部分

※上記はビソプロロールフマル酸塩錠２．５ｍｇ「ＪＧ」のラベルですが、０．６２５ｍｇ「ＪＧ」のラベルにつきましても同様の仕様となっております。

●初回製造番号等

製品名 包装単位 初回製造番号 使用期限

ビソプロロールフマル酸塩錠０．６２５ｍｇ「ＪＧ」 バラ５００錠 Ｒ３２１Ｒ５０ ２０２６年２月

ビソプロロールフマル酸塩錠２．５ｍｇ「ＪＧ」 バラ５００錠 Ｒ３１１Ｒ６０ ２０２６年２月

●発売日

２０２３年９月１日

●各種コード

バラ５００錠包装の各種コードは下記のとおりです。

品名
ビソプロロールフマル酸塩錠

０．６２５ｍｇ「ＪＧ」
ビソプロロールフマル酸塩錠

２．５ｍｇ「ＪＧ」

JAN コード ４９８７７９２１０３５８３ ４９８７７９２１０３５９０

HOT コード １２５９１０００１０２０１ １２５９１１７０１０２０１

GS１

コード

販売包装単位 １４９８７７９２１０３５８０ １４９８７７９２１０３５９７

調剤包装単位 ０４９８７７９２７０３１９６ ０４９８７７９２７０３２０２

●お問い合わせ先

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０

以上

ラベル（全体）

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。

https://medical.nihon-generic.co.jp/

副片部分

※ラベル（全体）はイメージです

はがす 貼る